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Pangermán.
Azt hisszük csak Trianon- |

• 1. forradalommá!, a nemzet j
t aláásó proletárdikt rtu-

• .val és súlyos gazdasági 
..ágga l küzködő szeren- 
- étien magyar nemzet kebe- 

ében lehet olyan mozgalom- 
. 1 beszélni, amely az életet 
idő, kenyeret és kalácsot

ztogató anyaországban dúl
; államalkotó faj e.len. 

Körülöttünk túlteng a
.enizeti önérzet. A románok, 

ebek, jugoszlávok évezre
des kultúrát döntenek össze, 
hogy sajat fajiságukat ki
emeljék, hogy nemzeti supre- 
maciajukat biztosítsák. Tria
non által igazságtalanul cda 
ítélt szenvedő magyarokból 
a magyar érzést ölik ki min 
den eszközzel. Azt akarjak, 
hogy elfelejtsék azt, hogy 
azon a földön, amelyet tőlük 
elraboltak, valamikor ők vol
tak a jogos tulajdonosok. 

Ugyanakkor nálunk a ma-
yar független bíróság most 

mar kél fórumon és megál
lapította, hogy a magyaror- 
'Zagi nemet népművelési 
.gyesület titkára merészsé
gében a magyar nemzetet is 
megsértette, amikor egysze
rűen becstelen embereknek 
r evezte azokat a magyar 

azatiságtol atlütott tdegen- 
ievü állampolgárokat, akik

magyar nevet vettek fel. 
Megdöbbenünk ilyen vak

merőség olvasata közben. 
Megdöbbenünk s nem tudjuk 
hogy ez az érzésünk kinek 
szol jobban. Annak a nem
zetnek-e, amely tűri, hogy 
ilyesm i eléiordulhat, amely 
csak a bírósághoz, a tör
vénykönyvhöz apeiial s amely 
nem tud talalm egy olyan 
n.egscmmisitő társadalmi 
: egn.ozdulást, amely ötökre 
ehetetlenné tenne az ilyen 

n.agogia izü elszólásokat,
— vagy szol azoknak a 
„ ré n e t magyaroknak* akik 
t ekutan meg magyarsagu-

t is merik hargoztatni. 
Minden tiszteletünk a be

csületes „magyar* né netség- 
nek. Tiszteletink és megbe
csülésünk azoknak, akik 
elsősorban magvarok és csak 
másodszor kisebbségek, akik 
a magyar nemzet örök szé
gyenébe a trianoni szerződés 
papírjaiba nem burkolóznak, 
hogy idegen agitátorok el
szórt eszméivel odabujjanak, 
de úgy érezzük, hogy kö
nyörtelenül meg kell fékezni 
az ellenkező gondolkodásúak 
fékezhetetlen szereplési visz- 
ketegségér.

Rá kell mutatni arra, hogy 
nem a magyar németségnek 
volt szüksége, hogy idejöjje
nek és agitáljanak, mert ők 
eddig is németül beszéltek a 
magyar nyelv mellett, eddig 
is megtarthattak és fejleszt
hették kultúrájukat, mert 
ebben a nemzet sohasem 
gátolta, hanem igenis egyes 
akarnokoknak kellett a de
magógia hordója, a feltűnési 
és közéleti szereplési le
hetőség.

A magy ar nemzet szere
tettel vette körül mindig a 
nemzetiségeket, n.ert ha ezt 
nem teszi, annyi idő után 
ma mar nemzetiségekről be
szelni sem lehetne. E sorok 
írója tapasztalta foriadalom- 
kor Zimonyban, hogy az 
utc n elhangzott magyar 
szól is üldözték, itt pedig 
megtörténhet az, hogy a 
magyar kuliura emlőjén, ma
gyar iskolában, magyar ke
nyéren felnőtt intelligens 
ember németül cimezleti ma
gának leveleit s nem veszi át, 
ha magyar címzést lát rajta!

A magyaiságnak létérdeke, 
kötelessége felfigyelni ezekre 
a jelenségekre. Ha Trianon 
kényszerével alkotott törvény 
másképen szol is, nekünk 
meg keli találni a társadalmi 
eszközöket, hogy ezeket az 
urakat lehetet enné tegyük, 
mert — idézzük ismételten 
főispánunk szavait — aki
nek itt nem tetszik, keressen 
más hazat megának!

A D u n a  i s m é t  e l h o r d o t t  
a  s z i g e t i  p a r t b ó l .

A Dunaparlon már nincs ut a készülő strandhoz 
Sürgős beavatkozásra van szükség.

A Duna csak látszólag hőin 
pölyeg olyan békésen a mohácsi 
határőr, mert ha jobban szem
ügyre vesszük ezt a békés to- 
vabbiiamlást, azt látjuk, hogy

évtizedek alatt a szigeti 
partból hatalmas fö ld 
részt mosott el vize és 
vitt magával.

A mohácsiak egyideig hagy
tak a Dunát. Hadd 'akjon jól a 
földdel, homokkal, később azon 
bán a Duna mohósága mind 
nagyobb lett és veszélyeztetni 
kezdte az azelőtt széles területű 
árterületet. Időközben hazak is 
épültek, arre lytk szintén már a 
veszélyts zónába kerültek, így 
például a Nödiing féle vendéglő 
amiker tulajdonosa fe építette,

ötven méternyire volt a 
parttól, ma pedig csak 
já rdányi szélesség v á 
lasztja el a víztől, ezt 
is csak a nemrégen le- 
lakott köhanyásnak kö
szönheti.

Ugyancsak meglehetős távol
ságban épült a Molnár féle ház 
is, amey rr.ost teljesen a viz 
mellé kerül,. A tavaszi hatalmas 
jégáradat a'aposan kikezdte a 
partot. A nagyerejü, összetor
lódott jéghegyek ées jégkések 
ezreivel vájtak a parii homokot s 
aláásák azt.

Most aztán a tavaszi 
a m z  fo ly ta t a tovább a 
megkezdett munkát. E gy
más után hullanak alá 
a parti hemokretegek és 
a Molnár ház előtt m ár 
nem is lehet ti ju tn i a 
készülő strandhoz.

Ugyancsak mélyen belevájta 
magat a viz a Nőúling vendéglő 
mögött, ahol a kőrakás a ház 
előtti rész, védi, de a viz emö- 
gött kereset, és talál, utat.

A Duna ezen munkájának 
eredménye az a szélesség, ame
lyet most mu ai s amely — ér
demes lenne k számítani — nagy 
(sszeggel terheli az átkelés szén- 
számláját. A násik hátránya, 
hogy az árterület fogy. Arviz

védelmi szempontból igen fon
tos a nagy árterület, ahol a ma
gasabb vízállás tömegei ideigle
nesen elhelyezkedhetnek, vagy 
pedig szélesebb mederben biz
tosítanak utat a megduzzadt 
Dunának.

Sürgős szükség van in
tézkedésre, mert a víz 
további munkája elviszi 
a parton felépített háza
kat, fö ld  területeket s el
viszi az árterületet.

A leghelyesebb lenne a kor
mánytól generális segítséget kér 
ni, amely lehetővé lenné a régi 
árterület visszaszerzését. Bizo
nyosan van olyan megoldás, 
amely egy, a sziget legészakibb 
részén elhelyezett sarkantyúval, 
vagy más hasonló gáttal vissza
terelné a Dunát a régi medrébe 
s a part ismét felrakódna. A 
hajózásnak mindenesetre sokkal 
jobb a valamivel keskenyebb, 
de megfelelő mélységű viz mint 
a mo tani, amelyről először 
meg kell állapítani, hogy nem 
zátonyositott e el valamely eddig 
mély részeket.

A városnak is érdeke a kes
kenyebb Duna az álkelés lebo
nyolítása miatt. Érdekünk azon
ban idegenforgalmi szempontból 
is a mos, oly szép árterület 
megvédése Ez a gyönyör füzes 
párját ritkítja messze vidéken és 
kedvenc pihenő helye az ide ér
kezett idegeneknek úgy, min, a 
fát, füvet és a zöld gyepe, sze
rető mohácsi te.mésze, bará
toknak is.

A kérdés, csak a kormány 
segítségével tudjuk megoldani, 
mert az eddigi partbiztositási 
munkálatok — pedig alig látni 
valami, — igen hata'mas össze
geket emésztettek fel s a város
nak nincs annyi pénze, hogy 
saját rezsijében folytassa tovább.

A lehetetlen helyzetre felhív
juk az illetékesek figyelme, s 
hisszük, hogy hamarosan meg 
indu nak a sziget megmentésére 
irányuló munkaiatok. Nem lehet 
soká'g várni, mei, minden óra 
elvisz néhány métert a pariból 
és beláthatatlan és kiszámilhatat- 
lan karoka, okoz egyeseknek 
úgy, mint a városnak.



MOHÁCSI HÍRLAP

A kerékpártolvaj két 
és fél év múlva vissza

adta az ellopott 
kerékpárt.

A nap események krónikása, 
de a nagyközönség is szívesen 
veszi az áláblr történetet, aine'y 
azt mutatja, hogy rég  sem égé 
szén rossz ez a világ s akadnak 
bűnbánó emberek, a*ix a bűn- 
bánatot kézzel fogliatóan is gya
korolják.

Még ezelőtt kél és fél éve tö r
tént, hogy a belvárosban egy 
kerékpárt irp o tt el ismeretlen 
tettes e<y tiatalembertől. A fel 
jel ntésre megindul? a nyomozás, 
amely azonban ne n vezetett ered 
menyre. A hosszú idő óta a 
károsult teljesen el is felejtette a 
kerékpárt is, a lopási is, ain kor 
aztán kedden váratlan esemény 
történt

Egy kis inas jelent meg a 
károsultnál és átadott egy darab 
csomagoló pap.rosra irt levelet, 
amel a következőképen s z ó lt:

Tisztelt Uram!
Nagyon kerem bocsása meg 

hogy elvitem a kerék párját ilyen 
sokáig nem akartam megtartani 
sem e v ni d? nagyon rá voltam 
szorulva és mióta elvittem mindig 
halszerencse kísért vele tehát 
jóvá akarom te-ii ezt a hibát 
amit az ember pilanatnyi meg
gondolatlansága okoz az ön 
helyeiét anak idején sokszor át 
éreztem s megbántam ismételve 
kérem tessék elnézéssel leni.

a kerékpárt pedig Szent három 
ság u 31 alat megtalálja

Kikérdezték a fiút, aki azt 
mondotta, hogy egy férfi adta 
neki a levelet és adott hozzá hat 
fillér borravalót is de nem is 
meri egyébként.

Nincs ugyan április elseje, a 
károsult azonban mégis tréfától 
tartod, de kecsegtette is a levél, 
hátha mégis visszakapja az el- 
io p t t i gépet. Odament a levél
ben jelzett házhoz, ahol legna
gyobb csodálkozására, az udvar 
bán tényleg ott volt a kerékpár, j

A házbe'iek mit sern tudtak 
mondani, hegy miképen került 
oda. A valószínűség az, hogy a 
nyito tt l aput látva, betette oda 
a gépet és utána megírta a le 
ve et és elküldte.

Történt mindez pedig 1935. 
évben, amikor már nálunk is di 
valóssá váltak a gangszterek, 
amikor néha fillérekért embereket j 
gyilkolnak. Jóleső oázis a m ind
jobban elterjedő bűnök világá 
bán, de egyben figyelmeztető is, 
hogy a lelkiismeret nem nyug
szik. Az emberi lélek nyög a 
bűn terhe alatt és előbb utóbb 
szabadulni akkar tőle.

— A po lgárm este r és a f ő 
jegyző TESz. k itüntetése. Ör. | 
M arg itay  L ro s  Mohács megyei 
varos polgármesterei, megválasz- I 
tas nak 10 .vés évfordulójára a 
1 ESz. a nemzet legjobbjai részére 
rendszeresített „Jubileumi ke
reszt -jövel tüntette ki. Ugyanez - 
alkalommal Lippóy János városi 
főjegyzőnek a „Nemzeti Mu ,ka“ 
erdemjelét adományozta. A kitün
tetést ünnepi keretek közöd má
jus havában fogj k átadni.

Megalakul a folyékony gyümölcs termelők 
szövetkezete.

Uj jövedelmi forrás a gazdáknak. — A folyékony gyümölcs a
legolcsóbb és lég

A Mohácsi H ir ’ap elsőnek kö
zölte 2 hírt, hogy Nérne'ország- 
bán győzedelmesen végigfutott 
palya után, nálunk is megkezdik 
a folyékony gyümölcs terme ését, 
illetve készítését

Nemrégiben közöl ük ’evag 
Fehrentheil Grupp-mberg T ibor 
cikkét, aki a magyar folyékony 
gyümölcs propagálója s aki nagy 
agilitássá' dolgozó a készítés be
vezetésén. Ez a cikkünk élénk 
visszhangot kelteit a gyümölcs 
termelők körében s többen érdek
lődlek úgy a szőlősgazdák, m iit 
gyümölcstermelők közül, de akadt 
már érdeklődő arra is, aki haj
landó lenne készítői tanfolyamot 
végezni s megkezdeni annak 
gyártását

A mohácsi szigeti gyümölcs 
nek uj értékesítési lehetősége 
nyílik meg ezen az utón. Köz 
tudom ísu dolog, hogy a mi 
szigeti gyümölcsünk legna 
gyobb része II és III. osztályú, 
a ne'y jobb termés idején csak 
fillérekért adható e’, de a legtöbb 
esetben sertések elé dobják A 
szigetbő'', különösen annak belső 
részeiből egy fuvar gyümölcsöt 
behozni s azért legjobb esetben 
1 — 2 pengőt kapni, amellett át
kelési dijat fizetni, nagyon is rá 
fizetéses üzlet s csak az a gazda 
tette rm g, akinek arra a pengő 
re óriási szüksége v ö t  Nem 
maradt más hátra, m int odaadni 
a sertéseknek.

Ezzel szemben a folyékony 
gyüm öcs céljaira a II. és III. 
osztályú gyümölcs is alkalmas. 
H í tehát egy ilyen feldolgozó 
szövetkezet alakulna

az eddig teljesen kárba- 
veszett értéktelen gyü 
mölcsből pénzt kapna a 
termelő, még pedig elég 
iekintélycs összeget.

Áll ez a sző őre is. Ugyanis 
az uj eljárással a gyümölcslé, igy 
a szőlőmust is akár száz évre 
konserválható, annélkül, hogy 
friss aromájából, izéből vagy 
tápláló erejéből veszítene Ugyan 
igy itt is felhasználható az olyan 
szőlő, ameiy csak má^odminősé- 
gü bor! ad, de amely ezen az 
utón sokkal jobban értékesíthető, 
m int bor alakban.

A Mohácsi Hírlap szerkesztő- 
sége most kapott értesítést, hogy 
már alakulóban van a folyékony 
gyümölcstermelő szövetkezet s 
abba minden szőlő vagy gyü
mölcstermelő gazda beléphet ta
gul. a  belépési feltéte'ek a kö 
vetkezők : Egy üzletrész 10 P., 
felvételi dij 2 P. Az 1 — 10 hol
das gazdak 1, a 10 — 50 holdas 
gazdák — mindenkor a gyümölcs 
termelő terület, vagy a szőlő ér- 
tendő — 2 üzletrészt tartoznak 
jegyezni).

A szövetkezet célja összetömö- 
riteni a gazdákat a folyékony
gyümölcs termelésére, kitanitani 
annak készítésére, átvenni a ké
szítményeket értékesítésre, kül 
földi piacok szerzése.

Itt közöljük hogy lovag Feh- 
renthei! Gruppenberg T ibor inér-

jfápláióbb ital lesz.
I nők, a szövetkezet szervezője

Mohácsra is eljön előadást tar 
tan', amelyen bővebben ismerteti 
úgy a szövetkezet céljait, m int 
az eddigi eredményeket Egyelőre 
a folyékony gyümölcs készité. ét 
röviden mi :s ismertetjük,

Az e járás lém.ege a követke
ző : A gyümölcsöt összegyűjtés 
után összezúzzák, majd állni 
hagyják miált rí természetes utón 
derítőJik R g g e ’re a gyümölcs- 
cafatok és a darálás után fenn 
maradt nagyobb daraook le 
sülyednek a kád fenekére. Ez a 
természetes derítés U ’ána egy 
úgynevezett córátlamtó készünk
be kerül, ahol 72 — 75 C. fokon 
20 percig főzik a levet. Ezen fő 
zés közben a roíthadás bakteri 
urnái elpusztulnak. Lényegében 
ez ugyanolyan m int a tej pasz 
tőrözése, sőt ugyanolyanok a 
körülményei is. Ugyanis nem 
szabad sem alacsonyabb fokon, 
sem rövrdebb ideig főzni, mert 
igy a baktériumok nem pusztul 
ak el, viszont hosszabb ideig 
sem szabad főzni, mert főtt izt 
kap s e veszíti természetes, keHe 
mes nyers izét.

A csrrátlanr’ás után hordókba 
kerül, ahol egy hónapig áll, ahol 
teljesen k'tisztul, azután palackoz- 

! zák és már forgalomba is hoz- 
1 ható. Mindehhez nagyon kicsi 

berendezés szükséges. Néhány 
gazda, ha összeáll, már berendez 
kedliet, a szövetkezet viszont át 
veszi az érténesités doigát

A folyékony gyümölcs Német- 
j országban igen elterjedt és m in

den remény meg van arra, hogy 
Magyarországon is hamarosan 
közkedveltté vá ik, de

különben is az arcm ás  j 
W tfg ya r gyümölcsből ké- j 
szült folyékony gyümöcs- I 
nek óriási kiviteli lehető- i 
ségei vannak.

Aránylag o csó, mert egy hét 
dec.s üveget 45 filléres áron 
hoznak forgalomba, amety meny 
nyiség egyenlő másfél kiló alma- 
tápértékével. Hogy ez mennyire i 
igy van, bizonyítja az, ho-'y ' 
egyszere nem lehet többet, mint 
legfeljebb két decit fogyasztani, 
ami már a jólakottság érzését 
kelti az emberben.

A folyékony gyű nőiesnek nagy 
jövője lehet nálunk, különösen 
azóta, hogy a gyümölcs termelé
sei anny ra propagálják. A rém 
állományhoz hozzá hatm illió 
gyümölcsfát ültettek el az utolsó 
öt évben s ha ezeknek a termé
se már számítható lesz, ez oly 
nagy mennyiséget jelent, amely
nek értékesítése csak újabb m ód
szerekkel lehetséges.

A folyékony gyümölcs terme
lésére alakuló szövetkezet további 
fejlődését figyelemmel kísérjük s 
olvasóinkkal időközönként közöl
ni fogjuk.

M egérkeztek  a tavasz i 
ka b á to k  M IH O L E K  Test
vérekné l.

! Schmidt Lajos belépett j 
í Nemzeti Egység Pártjain.

Már az országgyűlési kéovi 
I selő választások során jeleztük 
i hogy Schmidt Lajos megválás? 

tása esetén belép a Nenví- 
Egység Pártjába Schmidt U j? 
beszédében oda nyilatkozol 
hogy a belépést ille tő ié/ a 

í tói, illetve választóitól foL a m */
I kérdezni, bizonyos volt azonban 
| hogy a Nemzeti Egység Pártja 

nak he'vi és kerületi szervezője, 
volt elnöke, (Jö nböi Gyu’a ne, 
győződéses h ve, es ik a Nenh\ 

j léphet be.
M i t  szombaton este 

Lajos pártiának nagyválaszt, 
mánya tartott értekez ne', ame
lyen fogta kozott Schmidt Lajos 
pártfoglalásának kérdésével « 

i végeredményben nagy többség- 
| gél úgy határozott, hogy a N>m. 
j zeti Egység pártjába lépjen be 

Az ellenkező véleményen levők 
illetve főleg a Független K sgaz- 
dapárt hívei ezt tudomásul vet
ték, kérték azonban, hogy érde
keiket továbbra is véd,e meg.

Az elhatározást közölték 
Schmidt Lajossal, aki viszont 
belépését bejelentette Oasparidi 
József párttitkárnál, aki azt to
vábbította a pártközpontnak. A 
belépő nyilatkozat átvételére 
Mohácsra érkezett Papp Sándor 
dr. központi titkár, aki üdvözölte 
a NÉP. uj képviselőjét és mű
ködésére Isten áldását kérte.

j Siviteii kilátásaink 
Wómotországba 

búzában.
A németországi katonai lét 

számemelés és szolgálati idő 
j meghosszabbításával kapcsolat

ban feltételezett nagyobb búza- 
kivite lünk Németországba tisztán 
mmöségi kérdés. Németország 
ugyanis szükségletét kenyérmtg- 
vakban mennyiségileg még akkor 
is képes fedezni, na az emelked
nék, mivel a tudományos esz
közök igénybevetelévei ( rtagne- 
niesités, okszerű trágyázás, vető 
mag elŐKészités, termelési mód
szerekkel stb.) pld inár ké. év 
vei ezeiőit 6 m illió métermázsa 
búzával több termett, a belső 
szükségletén felül. Kivite i kilátá
saink enné fogva búzánk minő
ségétől függnek

Minél nagyobb lesz Német* 
ország lisztben való fogyasztása, 
annál nagyobb lesz párhuzamo
san avval a szükségleti minőség 
búzában, gyenge lisztjeik feljaví
tása céljából. Ugyanazon helyzet 
előtt á’lunk majd, mint Ausztriá
val szemben, avval a különbség
gel, hogy Németország a minő; 
ségi búzát saját gyenge búzái 
keveréséhez hozatja be, Ausztria 
ellenben részben a saját, részben 
a külfö ldön igen olcsón beszer
zett gyenge búzákhoz. Hogy t ?  
Németországnak minél kevesebb 
legyen a búza behozatala (mivet 
m ennyis.gileg elég van), a ki
váló minőségű magas sikértartah 
mu búzákat előnyben fogja re‘ 
szesiteni, megfelelő áríóoble? 
meliett is.

— K -
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Néhai Varga Zsigmond 
és neje síremlékének 

felavatása.
A református temetőben kima

gasló síremlék hirdeti egy becsü
letesen, munkával eltöltött elet 
emlékét. Hirdeti azt, hogy a meg
érdemelt megbecsülés es szeretet 
a temetőben is megtalálja azt, aki 
dolgozott es szeretett.

„Itt nyugszanak a jóság és 
szeretet apostola?1 hirdeti a sír
emlék Varga Zsigmord reformá
tus lelkész és neje, hamvai fölött 

ug\ érezzük. hog\ a felírás tahié, 
ellen.zó és valamennyiünk szívé-

1 eredt.
Ezt igazolta a felavatáson meg

jelent közönség is. A vacogtató, 
nedves hideg elienere is szép 
szemmai gyűltek össze a refor 
matus temetőben, nagypénteken 
dé'uán s fel ünően sok volt a 
katolikus, de akadták más vállá
r a k  is. hiszen \'arga Zsigmo: - 
dót életében mindenhonnan sze 
retet vette körül.

I; Margiíay Lajos po'garmes 
terü l az e’en a városi ts d v  e.ők, 
Pamlér.yi János rendűt kapit.-.ny 
vezetésével a rendőrség, azon 
kívül más intézmények es egye
sületek kérviselői is olt voltak.

V ik -r Zoltán mondott először 
beszédet.

— Az urna’.: a szolgája volt — 
mondotta. — Mert az volt, egészen 
bizonyos, hogy az ő útja is tövi
ses és göröngyös volt. Mindenki 
nek, aki az Urat szolgálja görön
gyös és tövises az útja. Krisztusé 
is az volt. Istent szolgálni csak 
töredeiem utján lehet s az I-ten 
magyar népét szolgálni csak két
szeres töredeiem mellett lehet. 
Érnek a népnek alig vö t ideje a 
szakadatlan vívódások közö t ko 
moly, mély lelki életre jutnia. 
Alig tudta bibliáját o vjsn i. Sza
kadatlan gyújtogatták a portáját, 
vitték rabszijon gyermekeit, fel
dúlták családi otthonát es zsarol 
tak töredelmes küzdő életet Egy 
ilyen népét szolgálni nem volt 
könnyű felada’, ahol egyházak, 
nemzetiségek és fajok között keli 
megtalálni r magyarság szolgala
ténak békés lehetőségét, és hogy 
e szolgalat után meg ezek is Őr
zik emléké’, arról tesz bizonysa 
got, hogy a feladat megoldódott.

— De nemcsak ez. A feUdatot 
megoldani olyan időben, mikor 
egy világ gyu’t lángra, az embe
rek felőrüit zavarban, önérdeküket 
keresve már azt sem tudták, hogy 
kit gyilkoljanak, amikor annyi ott
honban maradt üresen egy he’y, 
szentkönnyesen, a lélekgyaszban 
es fásultságban pásztornak es 
magyarnak lenni Mohácson, ke 
serü magyar en lekezések honá
ban, nem vö t könnyű felada . És 
hogy a feladat elvégeztetett, legye i 
az Urnák keze á ldo tt!

— Az emlékezés örökhévaló 
dolgokról beszél, de beszél err. 1 
is, hogy örökkévaló az Úr ke
gyelme.

— Látom, mintha megnyílt a 
az Ég és az Ú r kezet fogva meg
jelenne egy szempillana’ ra az, ak i
nek minden gondolata az l  r fe.- 
találásara irányult.

— Emléke legyen á’do’.t és ál
dott a ti szivetek, akik emlékez
tek reá az Úr szent nevében!

Utána Ádam lnne aöikedi te- 
formátus lelkész szólott, aki ked

vés, szivből fakadó szavakkal 
ecsetelte néhai \  arga Zsigmond 
egyéniségét Ismertette jósagát, 
emberszereteté’, vallásossága, 
nmeit három tényező szerencsés 
egyesü-ésénck köszönhető, hogy 
aki borús, haragos homlokkal tért 
be hozzá, mosolygósán jött ki 
onnan.

A Himnusz zárta be a szépen 
sikerült ü » epelyt.

Vizicserk észeinek
táncos összejövetelt rendeztek 
husvét hétfőjén az Iparoskörben.

Kedves, családias, meleg han
gulatú igazi cserkészmulatság
ban volt részük azon kevesek
nek, akik összejöttek. Valljuk be 
nagyobb érdeklődést érdemeltek 
volna cserkészeink, mint amit 
láttunk.

A műsor, melyet kabarészerüen 
a táncszünetek között adtak le, 
igen ötletes és mulattató volt.

A pöttöm Fehérváry öcsi volt 
az első szám, aki babcsuszpájz- 
zal bajlódott, morfondírozva 
azon, hogy miért nem krénest 
adnak a táborban. Kozinásbab 
helyett. Sok tapsot kapott a kis- 
öreg — A „Rádióebéd11 c bo 
hózat szereplői Regős László, 
Seregéli István, Pest Ferenc, 

i Molnár Jóska, Deix’er Józsi, 
Fteréb Pista is ügyesek vo tak. 
Újdonság volt itt, hogy a lele
ményes „víziek11 egy komoly le 
adó és felvevőkészüléket szer
kesztettek. A rádióbemondó 
Ferenczy Klemmi vö t. Majd 
zeueszámokat ha llo ttunk: Bizet: 
Carmenjéből részleteket és egy 
keringőt adott elő Braun Ervin 
sextettje: Braun Ervin, Hemricb 
Panni, Városi M ihály, Hemricb 
József, Rutscii Péter, Hoffner 
Endre résztvevőkkel.

Pest Ferenc víziek á lal készi 
telt ládióieadón keresztül szóra
koztatott benőnket igen ügyes 
harmonika és fü tty  számával.

Nívós és kiemelkedő száma 
volt a műsornak Regős Ferenc 
pécsi tanilónövendék művészi 
hegedűjátéka. A bemondói tisz
tet a cserkészek Lacibája tö l
tötte be.

Az egyes számok közben és 
a műsor után vidáman fo ly t a 
tánc. Jó! is esett a hosszú böjti 
pihenés után.

Minden szép és jó volt csak 
(ezt már a cserkészek mondják) 
a haszon — egy kicsit kevés volt.

A rendezés nehéz munkája a 
fáradhatatlan Szkladányi dr. cser
készparancsnok érdeme. „c«“

— Eljegyzés Kőnig  M ariká t, 
dr. Kőnig  Antal kir járásbirósági 
elnök leányát eljegyezte Brunner 
István  magántisztviselő S mon- 
tornyáról. (Külön értesítés helyett)

— a  Szociális Misszió Társu 
la t értesíti tagjait, hogy a rendes 
havi gyűlés n áj. 1-én d. u. 5 
crakor a tűzoltólaktanya tanács 
termeten lesz megtartva. Kérik a 
tagok minél nagyobb számban

, való megjelenését.

— Crc-disták 1 Vasárnap es’e 
6 órai kezdettel a szentev befeje 
Lsével kapcsolatban a belvárosi 
templomban „szentóra" lesz. Juj 
jünk el m ndanvian

— A M. K ir. Rendőrség k ö 
rébő l Csermák Rezső rendőr 
ségi felügyelő visszatért szana
tóriumi kezelése után meggyó
gyulva s ismét elfoglalta hivatala’ .

— Brand Ede alispánt elis 
meré.-e. Brand  Ede a népkony
ha Lei buzgó vezetője igen meieg 
hangú levelet kapott Fischer 
Béla alispántól, a népkinyh i ve
zetésével kapc lolatba i. \  levél
ben az alispán a vármegye tör- 
vényht-.lósaga récédén halas kö 
szünetét fejezi ki Brand  EJ-nek 
i enu sszivü, faradhatallan mu t- 
k ss..gí.;rt, amellyel a gazdisagi 
válság folytán ínséges .elyzetbe 
került lak. ssag élelmezését irá- 
; yitott?. — A dicséretet arra er 
deme;, ez ínséges.k munkáját 
• szinte szeret-.t’el és meleg meg
értéssel végző férfi k rpta

— Halálozás. Leovics K toly 
életének 62- k éveben f h 25-cn 
elnunyt. Temetése szomb lton dél
után, — laj-u k megjelenésekor, — 
fel 4 órakor lesz. H U H ; fe esege 
s . Reberics lö m , Tér z, J nos 
és Margit gyermekei, tizére Leó 
VÍCS J nos a Mezőg. és Ipa bn  k 
í . zgdíója és széleskörű rokonság

1 gyászo’ja.
— Vissza az égbe . . . Péter- 

fay Lőttre , Pét.rfay József bzze- 
! deki jegyző 5 hetes 1 Hiánya, 

piilai.atnyi földi i tlét utz.n vissza 
szállott az égbe Szomorúságot,

i bánatot: hagyott a földön a szü 
. lói szívben, amelyet csak az eny-

h", hogy Ivonne az égi k.rban, 
az a rgya i seregben im.dkozik 
ér.ttük is. A család gy isza iránt 
igaz részvét ny ivm u d  meg

— Névmagyarosítás. A bel 
ügyminiszler megengedte, hogy 
Szlavikovics István mohácsi la • 
kós családi nevét Szila j ra vál
toztassa.

— E lőkészületek az ip a ri és 
le re ske d e lm i kam ara i válasz 
tfisok ra . Csütöitökön Mohácsra 
érkeztek dr. Vétek János a Pécsi 
Kereskedelmi és Iparkamara ügy 
vezető titkára és M a je r  Gusztáv
s. titkár. Délután ó órakor az 
Iparlestület, este 8 órakor pedig 
az O M KE választmányával tar
tottak értekezletet, amelyen is 
mertették az uj kereskkdelmi és 
iparkamarai választásokat. Ez a 
választás lajstromos lesz s ennek 
gyakorlati kérdéseit vitattak meg

— Az 52 es vo .t cs. es k ir . 
gy e en iltknep ja  Htgyomanyai- 
iioz híven a pécsi gy. e. Bajtársi 
S övetsége az emléknapot az idén 
vasárnap május 5 ón Budapesten 
rendezi. — A Bajtársi Szövetség 
kéri az ezred volt tagjait, hogy 
valamennyien j.Lnjennek meg, 
h gy az emléknapot kellő ténnyel 
megünnepelhessék — Bajtársik 
a ‘ Nemzetközi vas i t11 vasú i ked
vezményeit vehetik igénybe.

— A p o rtö rlő  rongy és a 
g ya lo g já ró k . B ’.r rendeiet unja 
u jó zies is ellene van, mégis na
gyon sok lakásból az a b a .o . at 
az uleára rázzák ki a portörlő 
rongyot Nem tőrödnek azzal, 
hogy éppen ott megy valaki, aki 
aztan niagaba szívja a bakt.- 
riu nokkal telített port, pedig azt 
tesszük, ha ugyanezt m is  csinál
ná velük, szintén kifogásolták. A 
rendőrség figyelmébe ajánljuk.

— Május 20 án lesz a h a tá r
közi értekezle t. Megírtuk, hogy 
Nemet Karoly, a mohácsi járás 
főszolgab.raja május 2-at javasolta 
a kisköszegi főszolgabírónak az 
uj határközi értekezlet megtartásá
ra. A főszolgabírói hivatalhoz most 
rkezett válasz a javaslatra, amely 

május 20-át kéri határnapul meg
állapítani. A mohácsi főszolgabíró 
elfogadta ezt a határnapot, amelyen 
remelhetőleg megtartjuk a fontos
targysorozatu értekezletet.

— A m áriagyüd i tem plom  
főo ltá rának  márványozása. A 
máriagyüdi kegyhely restaurálá
sára indított akció hamarosan 
látható eredményeket mutat fel, 
amennyiben megindulnak a fő 
oltár márványozási munkálatai. 
A megadott tervekre hat pályá
zat érkezett be, amelynek sor
sáról hamarosan döntenek. Rövi
desen sor kerül a művészi taber- 
nackulum megrendelésére is. Fel
kérjük ismételten olvasóinkat, 
hogy adományaikat folytassák a 
kegyheiyjavára. E héten a követ
kező adományokat kaptuk: 
N N. 4 db, Arany fülbevaló,
1 db. arany szív. egy arany csat,
2 db. törmelékarany. 1 db. ezüst 
lánc, 1 Jb 5 — Kor., 2 db. 50 
centes es 1 db 20 cen es ezüst 
pénz. Peck Szidónia meghalt Her
máim István emlőkére 1 db. 
aranygyűrű, 1 drb. ezüst kánál. 
Úzv. Mundy Gyulané 5 db. egy 
koronás Bilazs Teréz egy db.
1 koronás, 5 db. 1 forintos, 1 
drb. 2 koronás, 4 drb. 1 koronás. 
N. N. egy drb. 1 koronás. Hetn- 
r;ch O.ió 3 drb. ezüst pőnz. 
itj. Lippóy Jancsi 2 drb. 2 koro
nás, 10 drb. 1 koronás.

— Járási tűzo ltóverseny. Ba- 
ranyavármegye es Pécs szab. kir. 
v :os Túzoiioszöve.sóge Fischer 
Béla alispán, elnök vezetésével 
választmányi ülést tartott, melyen 
Mohácsról dr Margitay Lajos 
polgármester és Binfay József 
tűzrendészen felügyelő vettek 
reszt. A gyűlésen megállapították 
az idei mu katervet. Eszerint 
május hó elsejevel megindulnak 
a tűzrendészed szemlek, amelyek
nek célja megállapítani az egyes 
községek luzrendeszeti allapo:lit. 
A szövetség ebben az évben is 
megieüdezi a nagyszerűen bevált 
versenyeket. A mohácsi járás 
tűzoltó versenye augusztus 15 én, 
a vármegyei pedig szeptember 
8-án lesz megtartva.

— A soxac legényegyle t 
táneestélye. A Mohácsi Sokacok 
Kát. Magyar Legenyegylete va
sárnap, folyó hó 28 án este 8 
órai kezdettel az Iparoskörben 
műsoros tancestélyt rendez. Színre 
kerül a „Falu rossza* a legszebb 
magy ar színmű a következő sze
replőkkel : Simity Antal, Klaics 
János, Martinas Mancs, E ő  Bó- 
zsike, Fúákovics János, Gyurek 
Antal, Fiiakov.es János lé, Búb- 
reg Mátyasné, Bubreg Annuska, 
Bubreg Mátyás, Bajai Maria, 
F,1 ikov.es Mátyás, Dettkó Karoly, 
Sümegi Loncika, Martincs Márián, 
Pavkovics András, Filákovics Is t
ván, Gyurek János, Lunacsevjcs 
György.

— H ivata los órák a város
házán Folyó évi május hó 1-tól 
a varosháza kivatalos órai reggel 
7 órától, délután 1 óráig lesznek. 
Feieket délelőtt 9 órától 11 óráig 
fogtdnak az előadok. Pénztárt 
órakfel 9 órától fel 1 óráig lesznek.

Fiiakov.es
ikov.es
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— Budapesti Nemzetközi Vá
sár. Kedvezményes utazásra jogo
sító vásárigazolvány a mohácsi 
Ipartestületben és a városháza 
idegeníorga’m: hivatalában Kap
ható. Érvényes 1935 április hó 
27-től.

— Jégbiztosításokat a leg
előnyösebb feltételek mellett fel
vesz Duna Ált. B iztosító rt. 
közvet.tó képviselete Bán András 
hitelirodája Telefón 88. sz.

— A tavaszi pó tlóv izsgá la t 
Mohács megyei városban a kö
vetkező sorrendben lesz megtartva: 
1935 május 8-ikán, a városháza 
ciotii térén, délelőtt 9 órakor Mo
hács belváros. 1935 május 9ihén, 
Mohács szigeten, délelőtt 9 órakor 
Homoródon, délután 2 órakor ; 
Sárhaton. Figyelmeztetik a gazda , 
kaf, hogy tartozik mindenki, aki a 
rendes tavaszi lóvizsgala'on meg ■ 
nem jelent, a fenti időre a tulaj- l 
donában levő lovat büntetés terhe | 
mellett elővezetni. Ugyanekkor el- 
hozandók a lónyilvantartó lapok is.

— E b ta rtó  gazdák f ig y e l
mébe. Mohács megyei város 
polgármestere felhívja az összes 
eblarló gazdákat hogy a f. évre 
kivetet ebadót f. évi május hó 
30-áig annál is inkább fizessék 
be, mert ellenkező esetben az 
ebvédjeggyel el nem látott ebeket 
elfogják és leölik.

— M egindul sz expreszhajó- I 
já ra t. Az Első Dunagőzhajózási 
Társaság közli, hogy Wien — 
Budapest — Belgrad — Lom — 
Kusse — Giurgiu között közleke
dő r xpresszhajójérattal a követ
kező meretrerd szerint közleke
dik az idei hajózási évadban: E l
ső menet indul Wienbő! április I 
28-án, Mohácsról április 29-én, fel 
felé menet az első hajó indul I 
Giurgiuból május elsején, Mohács
ról május 4 én. A forgalom junius 
14 ig heti 2 járattal, junius 14-étől 
kezdve augusztus 30-ig heti három 
járattal bonyolittatik le. A hajók 
indulnék Wienbői és Budapestről 
minden vasárnap, szerdán, illetve
— VI. 14 — VIII. 30 között még 
pénteken és pedig Wienbői reggel 
8. 30 kor, Budapestről este 10. 
30.-kor, Mohácsra érkeznek hét
főn, csütörtökön, illetve — VI. 14
— VIII. 30 között még szomba
ton reggel 7. 10,-kor, továbbir.du 
nak 8. lO.-kor. Giurgiuból érkéz 
nek Mohácsra minden szombaton, 
kedden, illetve — VI. 14 — V ili. ! 
30 között még csütörtökön délu- ■ 
tán 4. 4Ű.-kor, továbbindulnak 
5. 50,-kor és Budapestre érkeznek 
másnap reggel 6. lO.-kor. Szép 
tember 2.-tól kezdve ismét két 
járat közlekedni, azor bán ezen 
járatok felfelé menetben már nem 
d. u 4. 40,-kor érnek Mohácsra, 
hanem vasárnap és szerdán haj 
nalban 0. 40.-kor és továbbindul 
nak 1. -lO.-kor. Az idén az
< xpresszhajók felfelé menetben
ADA — KALE szigeten is kiköt- 
r ek és két órát tartózkodnak, 1 
mely idő alatt az utasok a szige
tet román vizűm nélkül megtekint
hetik. A fenti menetrend szerint 
tehát az expresszhajók Mohácson 
lefelé menetben 1 órát, felfele me
netben pedig 1. óra 10 percet 
tartózkodnak.

Lefölözött tej ismét kap 
ható korlátlan mennyiségben a 
Mohácsi K is g a zd ák  T e jszövet

k e ze té n é l házhoz hordva is.

Napsütötte

Napsütötte begy töuéber), 
fö ld e lő  rct ^ö^epér), 
Uaianyi^or álrryodo^Ja 
já rtc jrj^  ^etter) : te, rpeg ér) . . 
Ualabjol egy pata^ Rúgott, 
Gerle pangja nyesj^e búgott 
53<2relrT)e5er) csó^osar),
$  oirágo^ Ö553e súgtad 
pák? lombjai 05530 bújtad 
pejür)^ felett, boldogar).

Sz. Vámossy Ilona .

Zenésitette-. Dr. Kárpát Zoltán. Megjelent-. A „Csárdás" zeneműkiadó kiadd 
sdban. Budapest, Dohány a. 52.

Kapható kiadóhivatalunkban.

— Mi a s trand  m a g y a ru l?  
Egy olvasónk, aki mindenkor éber 
figyelemmel vigyáz a helyes és 
tiszta magyarságra, minden al
kalommal szóváteszi, ha a strand 
szót használjuk. Olvasónk a 
„homok fürdőt** ajánlotta a strand 
szó helyett, mi azonban úgy érez
zük, hogy ez nem fejezi ki telje
sen a strand fogalmat. A strand 
jelent napot, homokot és vizet. 
Mindezt egyben. Ezt kellene egy 
tömör szóval kifejezni. A magyar 
nyelvet szerető olvasóinkat kérjük, 
kíséreljek meg helyes, a strand 
fogalmát kifejező magyar szót 
találni. Minden hozzászólást es 
ajanlast leközlünk.

— Ne tegye lo m tá rba  érté
kes amik bútorát, mert azt R jtz l 
műasztalos Önnek olcsón es szak
szerűen restauraija.

— Szerencsétlenség a MFTR. 
állomáson. Seregélyt János mo 
bácsi Rókus utcai lakos a MFTR. 
állomáson hajó berakodásnál dol
gozott. A fejen egy kosarat vitt, 
amely a hajón egy lámpába 
akadt. Seregélyt elveszítette 
egyet súlyát s oly szerencsétlenül 
esett el, hogy borda törést szen
vedett. Sérülésével a „László** 
küzkorhazba szakítottak.

— Belesel az utón. Pócsa fe
löl jött Mohácsra kocsin Trischler 
Ferenc 12 éves fiú. A kocsival 
szemközt autó jött, amelytől a 
lovak megijedlek, de a kis T ri
schler is, aki ijedtében leugrott a 
kocsiról. Az ugrás azonban oly 
szerencsétlen volt, hogy a lábát 
törte. A „László közkórházban 
ápolják.

— Verekedésből tetanusz- 
mérgezes. Ezelőtt négy hete tö r
tént, hogy a versendi cigánysoron 
össztverekedlek. A verekedes so 
rán Virág  József egyik társa vé
delmére kelt, közben azonban öt 
vágták kapával fejbe. A sérülés 
nem volt nagy s Virág  nem 
ment vele orvoshoz. Pár hét után 
súlyos beteg lett, amikor is meg- 
állapítást nyprt, hogy a sebbe te 
tanusz került. Mar nem lehetett 
segíteni rajta s a kórházban 
meghalt. Az eljárás megindult a 
verekedőd eilen.

— M iért nem nyesik  a 
göm bakácoka l?  Egy olvasónk 
Küldött be panasz sorokat, ame
lyekben szóváteszi, hogy a'gömb- 
akacokat nem nyírjak. A gömb 
akác ugyanis csak akkor szép s 
akkor emeli az utca szépesegét 
is, b.a rendesen van kézéivé, 
nyesve. A varos figyelmébe 
ajánljuk a panaszt.

tÖLícbcry . . .

Napsütötte begy töuéber), 
fö ld e lő  rét t^ö^epér), 
fTjagaiT) járóig elhagyottam 
^nyióta elnyeltél . . . 
G erle ri)adár ^ol^ogása, 
N yári álorr) elmúlása 
^ ir  bele a lebenybe : 
r^eSSő^mé^ö pillantásod, 
fT)ást kereső uágyódásod 
3<jt ilyer)^or es^errjbe . .

— Sétányt a D unapartra  ! E : 
i a jelszó Mohácson minden tavasz 

szál ismétlődik. Több ízben es 
többen fordullak már nyílt pa- 

' nasszal és kéréssel a dunaparti 
sétány érdekében, mi is sokszor 
szóvátettük már. Ezúttal koratava- 

! szón hozzuk előtérbe ezt a kér
dést, látva, hogy a város minden
hol fási\ bokrokat ültet, Ha már 
a folyammérnüki hivatal nem en
gedi a lakat, icgalabb bokrokkal 
lehetne szegélyezni a partot. Egy
kis virág sem artana s ami a lég 
fontosabb tisztán tartam. Ma a 
termeszét kultusza mir.derősebb 
lesz. Az emberek, a hivatalokba, 
műhelyekbe, üzletekbe zárt embe
rek mindinkább keresik esténként 
a friss levegőt. Mindezek nevében 
a város mérnöki osztálya figyel
mébe ajánljuk a dunaparti sétány 
ügyét.

— A bu já i bérkocs isok és a 
gazdasági válság. A konjuktura 
azért volt rósz a bérkocsisoknak, 
mert az embereknek sok volt a 
pénzük s inkább az autót vették 
igénybe. Később aztan jö tt a 
pénztelenseg s bar ez az utasok 
egy részét visszahozta az olcsóbb 
bérkocsikra, a nagyobbik részének 
azonban bérkocsira sem telik. 
Ugylatszik ezen gondo.Kodtak a 
bajai bérkocsisok is, akik “ jobb 
ma egy veréb, mint holnap egy 
túzok*1 felkiáltással elhatároztak, 
hogy a hajóállomástól a varosba 

j 30 fillérért fuvaroznak egy-egy 
utast. A távolság eleg nagy es 
így az ar nagyon is olcsó. Úgy- 
látszik azonban a bajai bérkocsik 
megtaláljak számításukat, mert 
azóta zsúfolt kocsikkal járnak a 
hajóállomás és a varos között.
, —  Megszűnt az ebzarla t. 

Április hó 20-aval megszűnt a 
jelenleg fennállott ebzarlat. A 
kutyatulajdonosok remélik, hogy 
legalább is egyhamar nem ren
déinek el uj ebzarlatot.

— M egfenyegették a re n d 
őrt. B á ta i József dunaszekcsői 
nagyközségi rendőr utasítást ka
pott, hogy Miskovics Balázs du- 
naszekcsói földmives két iskola- 
köteles gyermekét vezesse elő az 
iskolába. Am ikor Bátai a kapott 
utasítást teljesítendő, megjelent 
Miskovics lakásán, M iskovics és fe
lesége kijelentették, hogy nem en
gedik el a gyermekeket, mert 
fe l.ttük  csak ok rendelkeznek. 
Am ikor a rendőr kötelességsze- 
rüleg el akarta vinni a két gye
reket, Miskovicsék fenyegető ma
gatat tást tanúsítottak és kiutasí
tották a rendőrt a házból. A rendőr 
feljelentésére megindult ellenük

í

I

I

az eljárás hatóság elleni erőszak 
miatt.

— Lop o tt ke rékpá r keres
te tik . Á rendőrség két darab 
lopott kerékpárt keres s ezért 
felhívja azokat, akiknek tulajdo- 
nában a Stájer Waffenrad 11454 
sz. és Trium h 443,554 sz. kerék- 
pár van, hogy a rendőrségen 
jelentkezzen.

- -  Mohácsi II. Lajos Mazeu^ 
gyarapodása. Dr. Szlávi Kornél; 
népvándorlás! kard és l'id zs / 
nyílhegy. Tresz Miklós: öv pfen.’ 
ninges InkeyAndrás: Mohácsi <jj. 
lárda, Mansz es jegyzőkong 
resszus jelvények Patai Miklós: 
szerb katonai erem. Alabert Mj. 
hály : I. Lipót dinár. Had', Lajos- 
miileneumi 1 koronás Rövi 
János: Lengyel Zsigniond :
ezüstpénz. Verbán József: 
Ferenc József szolgálati erem. 
Ref. hitközség : revolver, régi mó
déi. Vitéz dr. Horváth Kizmér: 
11 lappéldány IV. Karoly halálá
ról. Petricsevics Lajos: háborús 
magyar kártya a vezérek képével. 
Ete János: Mohács belv. rk. el. 
iskola értesítő 1884/5 évből. Mo
hácsi Muzeum közgyűlésé: dr. 
Margitay Lajos elnök és Brand 
Ede igazgató arcképfestménye. 
(Kőibe) Éva László: kivilágítható 
Konstantinápoly varosa. Beszer
zések : Kettős szekrény .allc- asztal. 
Pécsi Pilch két sokac leány Jaj- 
festmény. Cselcpataki ásatásból: 
jeton, ember: csontok, spirálisok 
l526 évből. Ásatás a faiskolában: 
római téglák és teíőzserepek. 
Róna. kath. iskola épületének át
alakításakor: nagy kőmosdó, ró
mai téglák, török csibuk töredé
kek, kis fazék stb. Statisztikai, 
történelmi (1526) és néprajzi 
könyvek 16 drb. A muzeum ve
zetősége fölhívja Mohács varos
t. közönségét, hogy a muzeum 
április hó óta minden vasár- és 
ünnepnapon belépődíj fizetése 
nélkül megtekinthető d. e. 9—12 
óráig.

— A n y a k ö n y v i bejegyzések 
sze rin t 1935. évi április hó 
19 tői 1935. április hó 26 ig. 
Születések ; Kovács Aranka gyer
meke Géza, Bogdán Flóra gyer
meke János, Kneif János és Hem- 
rich Maria gyermeke Erzsébet, 
Benedek Mihály és Horváth Éva 
gyermeke Katailn, Jaksics György 
és Bajai Ágnes gyermeke Gorgy, 
Miókovics János és Góbi Teréz 
gyermeke Katalin Julianna, Cser- 
báty Sándor és Zöld Anna Maria 
gyermeke Miklós Denes. iHázas- 
ságkötések: Treitz Ferenc és 
Fischler Erzsébet, Szabó Lajos 
és Kovácsovics Anna, Kovács 
Péter és Roth Rozália* Halálo
zások : Csornai Mihály eves, 
Szemelácz Katalin 56 éves, 
Szabó István 45 éves, Mrenka 
János 25 éves, Fáy Ferenc 58 
eves, Szabó Mihályne 40 éves, 
Haasz Lőrinc 59 éves, S:aba 
Sandorné 25 éves, Bahál Mag
dolna 4 hónapos, Virág József 
37 éve?, Leovits Karoly 62 eves.

I D Ő J Á R Á S
A  m o h á c s i  101. l< ir. té li 

K a z d a s á jjj i is l-co ln  m o ic o -  
r o l ó g i a i  á l l o m h s a  j e l e n t i  
1935. ápr. 19-től 1935. ápr, 2ó ig-

Mohácson
a hőmérsékieii maximum +  24 C° 
a hőmérsékleti minimum -j- 4 C°

csapadék 13? inm. volt.
1 <Jr A / h j  A  Te» :5ÁG«



MOHÁCSI HÍRLAP
1935. április 28.

M e g é r k e z t e k  a t a v a s z i  
k a b á t o k  M IH O L E K  T e s t -  
v é r é k n é l .

a vá ros i k ö n y v tá rró l
• lohtC ' vatos könyvtárának már 
gén s ép s ámu oivasó tábora

S ’etd n, K i őrösén F<ídig 
v. - rnap nrgv számban jelen

k n.et könyvcstrére A kö r\ vek 
■■ kiadását j-.tvor 

r 'v cs Darázsy Is’ ván városi
- ’v -eők végzik, akik nagy oda- 

ssal do.goznak, sajnos azon*
’.n a laogatckrcl kritikát kell 

da ru ik . Mindenekelőtt meg 
e ! tiltani, hogy a közönség a 

• w ’ . r szekrényhez k rú.hessen. 
Ezcrt ki kel! nyomatni a kör.yv*

- Zekét s vagy megveszik azt,
pedig ott kell tartani né- 

r yat és csak szamok alapján a 
viselő sdhason ki könyvet, 
t ugyanis olyan tolongás van 
i éh», hogy mozdulni sem le* 
s könnyen n egtörténhet egy* 

er, hogy vaí mi e ltű r i',  amiért 
setieg a dsztviseiöknek kell felei

nkig pedig munkájukat a leg
jo b b  elismeréssel végzik.
— Kémény s tp re s l d.jszabás. 
varos gazdasági ügyosztálya 

cgküldötte layunkr.ak a jelenleg
tvényes kéményseprési dijsza- 
esi, melyet a-etbnn t agy terje

delme miatt nem tudui k közölni, 
a szór bán olvasóit k közül bar
it is érdekelnek ezek az adatok, 
tszsé.- gél adut k lelvilágositast 

szerkesztőségünkben. Bátt tőzsde.
— A ki olcsó, szép es jo t u 

tort akar, csináltassa R itz l mü-
asztalosnál Totnory u. ő.

S P O R ' I .

MTE— ZsSE 3 : t (1 : 1 )  
Nem várt győzelem.

11. oszt. bajn. Biró : Krebsz 
300 néző.

A tívaszi gyenge szereplésután 
d ' lég I . o t az M TE akarat* 

trés já t- . a az erős cégcsspat el- 
. ti a \ így az ide: első győ

zelmet is ntagava! hozta.
Mohács kezdi a játékot és mar 

z 1. p-fccn Karácsonyi revén 
ólt ért el 1 : 0. A gól megza- 
arja a ZsSE-t és igy kezdetben 
1TE támad. Lassankint a tech- 
kasnbb pécsiek felnyomulnak 

s a 20. pben Schiller remek 
..sósarkos lövessél egyenlít 1 :1 . 
ezőny játék következik, majd a 

• idő végén Zsolray ismét tá- 
■ adasba lendül, de bekkeink jó l 
inak a lábukon.
A 11 félidői ismét hazai táma- 

dások vezetik be és a 4. p ben 
Lmka már megszerzi a vezetést 
2 : 1 .  Kemény játék folyik, ami
nek sérülések a következménye. 
A mezőnyjáték után Mohács szép 
amadásokat vezet az ellenfél ka- 
ujara, de a kínálkozó helyzetek 

kimaradnak. A 27. pben Kara- 
sor.yi 20 méteres szabadrúgása 

utat talál a kapuba 3 : 1. A gólra 
i>SE is vezet veszélyes támadást,
•jd mohácsi támadással zárul a 

tték.
Az MTE játékosai dicséretet 

rdemelnek „csak azértis" játékuk- 
al, amely kedv — sajnos — rit. 
an mutatkozik a játékosokon.
.-.übb minden mérkőzésükön 

•z.vüket adnák a játékba, mint 
emtórődümségükkel, köztarsasa-

gi követelődzésükkel tündökölné- 
nek. A ZsSE kissé gyengébb na
pot fogott ki, de j tékukkal elis
merést erde neinek Takács bal 
halfal az elén A biro kitünően 
vezette a mérkőzést.

NeSE— PVS< II. 2 : 1 .  ( |  ; i .)
Németből;-. Bíró: Pazauiek. li o. b.

H a li. üss közönség előtt vívta 
ki győzelmét a fe jiv u lt  német- 
bclyn csajai a I.-’ci-síiért vasuta
sok ellen Az első félidőben a 
szeltő: támogatott F’VSK van fö 
tényben, de Kaurmann u 4 p-ben 
a NeSE-n.k s érzi meg a veze
tést, nniit a pecs ek az u oisó 
percben eg :nlit k K >vács ré
vén. A I. \  SE ve
82 n ek eredménye Kész-
dóri goija, míg a PVSK Puszpan 
és Lichtenstein révén próba’koz k 
c n d n t iy U  énül. A vasutasok egy 
11 s. k i .... . a N SE el kés és 
diadaltól telített játékával megér
demelt győzelmet aratott a tech
nikás, finomkodó, de akart n é l
küli PVSK íele’.t.

Szakosztályi gyűlést
tartott a fu ’bali, ame.yet kevés
számú, de Itlkes tagoK melleit 
tartottak meg. Szamos terv és 
vita merült fel az ülés során, 
antel\ teljhatalmat adott Puppi 
szakosztály vezetőnek, hogy a 
hozzáértők ni -ghnllgatasa után 
szuverén jogon állítsa össze a 
kiflllav.dó csapató’. Szeidl László 
intézői tisztség.’rót törtem lemon
dását egyelőre tudomásul veitek 
es Puppi József szakosztályveze
tőt kertek meg az ügyek ideigle
nes továbbvitelével. Egyébként az 
MTE május köz p-’ n. közgyűlést 
hív össze, i.. iu i\e .i az c„esz egye
sületet étdek.őj ügyben hozr.ak 
határozatot.

M M TE Mohácson. Az MTE 
vezetőségének nagy anyagi áldo
zatok árán sikerült megvalósítani, 
hogy a Mecsekaljai MTE jóké
pességű csapatával a bajnoki 
mérkőzés nem Pécsett hanem 
Mohácson lesz most vasárnap 
d. u. 4 ótai kezdettel a kastély- 
kerti sportpályán.

Az elmúlt vasárnap a Siklósra 
kisorsolt M TE— SSE bajnoki mér
kőzés a szövetségi biró távolma
rad ’.sa folytán elmarad..

Keieiéssz-PKesztó : 
B A K  A N D R Á S .

L.aptala|<ton»e »» k la t i  i 
FRIDRICH OSZKÁR. *

N Y IL T T É R
A ezen rovatban foglaltakért nem vallat 

felelősséget a szerkesztőség).

Köszönetnyilvánítás.

Mindazok, akik Istenben boldo
gult felejthetetlen kislányunk

P é t e r f a y  Iv o n n e
elhalálozása alkalmával mélysé
ges fájdalmunkat részvétük kife
jezésével, virágok küldésével, 
avagy a temetésen való megjele
nésük által enyhíteni igyekeztek, 
fogadják ezúton is a leghálásabb 
köszönetünket.

Bezedek, 1935. évi április 20.

.4 gyászo ló  család .

K ö n v v b a r á í o k  f t o v f i l m p h f l l

a a v i i j  i  u m  m v n  u s j  u i i n u i n

A közelgő kónyvnapra a következő könyvek jelennek

J .

meg:
Móricz Zs.: Bodog ember kv. — — — P 3 —
Babits M ihály: Halál fiai kv. — — — P 3.20
Brody S. legszebb írásai — — _ _ P 3
Elő magyar irodalom kv. — — — _ P 3.—
(Kodolányi J : Fekete viz ) három kötet
(Sárközy G y: Viola ) kötve közös P 5.—
(Tamási A : Szűzmáriás kirá lyfi) tokban
Madách 1 : Az e nber tragédiája kv. — — P 3.—
Mór ez Zsigmond Erdély kötve — — _ P 5.—
Ady összes versei kötve — — — _ P 5 —
Körm endi: Boldog emberöltő kötve — — P 4 80
Hegedűs L .: Kossuth kötve — — — — P 5 —
Gárdonyi G .: Az én frlum  1 —III. egybefiizve

P 2 50, egybekötve — — — — — P 3 20
Trocsányi Z : Magyar régiségek és furcsasá-

gok 4 sorozat, 2 kötetbe kv. egész vászonba P 2 00
Molnár Ákos. A császárné dajkája fűzve — P 360
Benedek E . : Állatok mesélnek kv. L— — P 1.50
Dán élné: Idegen leány kv. — — — _ P 2
Fábián: Fehér sas kv. — — — — — P 2 —
Genthon 1. d r.: Történelmi képeskönyv vagy

a magyar történet képekben — — P 2S0
Jókai M : Uj földesur, fv P 2 —, kv. kb — P 2 90
Pintér J.: Magyar irodalomtörténet L— II. fve P 12.— ,
Marczali: Erdély története kv. — — — P 3.—
Dr Lederer E : Egyetemes művelődés törté-

nete, kötve — — — — — — — P 3.—
Pluchár 1.: A sportok könyve kv. — — P 3 -
Maikó Á.: II. Rákóczi Ferenc, kartonálva —

P — .80, kötve — — — — — — P 1.20
Révész: Ady tr i’ogiaja kv. — — — — P 3.90
Vaszary G : Ö kv. — — — — — — P 3 90
Asz’anyi K Aludni is tilos kv. — — — P 2 90
Tamás 1: Lányok a viharban kv. — — — P 2 —
Babits M : Az európai irodalom története Il ik

kötet kötve — — — — — — — P 3 20
ugyanaz első kötet — — — — — P 3.20

Mohácsi J : Lidércke k v .— — — — — P 2 00
Nagy E : Kabaré tréfái kv. — — — — P 2 90 |
Márai S: Egy polgár vallomásai 11 kötet —

fűzve P 2 —, kötve — — — — — P 3.— i
Zsolt B : Kinos ügy, fűzve P 1 50, kötve — P 2 40
Magyar művelődés története 72 magyar és

francia munkatárs közre működésével szer-
késztette Lukács György, 52 mű melléklettel
4 térképpel, kötve — — — — — P 8.—

Biró Z.: Magyarok Amerikában, fűzve — P 2 . -
kötve — — — — — — — P 3 —

Komlós A : Uj magyar líra fv P 1 80
Széchenyi István vá'ogatott művei, kötve P 3.80
Móra F : Arany koporsó kv. — P 3 —
Mészöly Gedeon: Földiekkel játszó, v. kötés P 5.—
Tóth : Magyar anekdotakincs kv. — P 5.—
Bárczy: Jézus élete, kötve P 6 —, bőrk. — P 1 0 .-
Herczeg F : Harcok és harcosok — — — P 4 . -
Terescsénvi: Hősök, kötve — — — —■ P 4
Cholnoky: Hazánk és népünk, kötve P 4.80
Csokonay és Vörösmarty legszebb költemé-

nyei, közös tokban, kötve — — — P 3. -
Petőfi összes költeményei kötve — P 1 20

T e k in te tte l a könyvek  k o r lá to l t  számú kiadására

tanácsos m á r m ost előjegyezni.
FR ID R IC H  O SZKÁR

< könyvkereskedésében, Mohács.

Eladó ház és fö ld

Lajos szo b o rra l szem ben levő  
s arko n  h á z h e ly n e k  (ü z le tn e k )  
k iv á ló a n  a lk a lm a s  egy hold  fö ld  
eladó. É rd e k lő d n i lehet Kossuth  

Lajos ucca 2 szám  a la tt.

Kossuth L ucca 27 szám ú h áz  
m elyb en  van egy 4 szobás és 
egy szoba k o n v h á s  la k á s  nagy  

k e r t te l e l a d ó .
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P i a c i  á r a k i •a c rd a  
h e ti p la c e c

Búza — 
Zab —
Árpa
Rozs —
Tengeri ra. 
Bab —

14 80 F 
12 — P 
11.70 P
12 -  P 
10- P
13 50 P

S z e n z á c ió i
Rövid időre sikerült gróf Haller 

Jánosné hegedű- és énekművész- 
női lesjerzcdtetni, ki május hó 
2-tól kezdve minden este S órai 
kezdettel kcm binát női jazz ze
nekarával hangversenyez az újon
nan átalakított Marton-szállóban

Férfi pintér kiszo'gálás! 
Vidám hangulat! 

Tisztelettel

Márton Lajos vendéglős,M ohács
Olcsón vennék cca 2C0 □ •ö le s

h á z te lk e t
a belterületen.

CÍM A KIADÓBAN

A mohácsi kir. járásbíróság mint telek
könyvi hatóság.

12774 1934 szám.

Árverési hirdetm ény-kivonat.
Özv Jéhn Miklcsné végrehaj

ta tn a k  Tasi Sándorné sz. M o l
nár Erzsébet végrehajtást szen
vedő ellen indított végrehajtási 
űgyébtn a telekkönyvi hatóság 
végrehajtási árverést 1 ICO pengő 
tőkekövetelés és járulékai behaj
tása végett a mohácsi kir. járás
bíróság területén levő Mohács 
megyei váiosban fekvő s a 
mohácsi 8641. sz. betétben A +  
1. scrsz 2757 hisz. alatt felvett 
267 □  ö lry i keit felére 150 P,
— A +  3. és 14. sorsz. 16310 1. 
hrsz. alatt felvett 1320 □ •ö ln y i 
kert felére és 16310 2. hrsz. alatt 
fevett 1331 □  ö'nyi kert felére 
összesen S42 ptngő, — A -|- 6. 
sorsz. 18091 2. hisz alatt felvett 
444 □  ölnyi szántó felére 30 
pergő 50 fillér, — A 4~ 9— 10. 
sorsz 334 12(22923. rész erdő- 
illetőség feéte és 18 93532 rész 
Itg t őillelőség felére cssztsen 9 
pengő 12 tilé r  k kiáltasi álban,
— A 13 scisz. 16329 5 hrsz. 
alatt fevett 258 [ j c ' n j i  
szántó féléié 45 pergő kikiáltási 
álban, — A 4~ 15— 16 soiszám 
17718 1. hrsz. a alt felvett 87 
C-é ry i szártó felére és 17718 2. 
hrsz alatt felvett 88 □ ■ ö lny i 
szántó felére összesen 60 pengő 
kik'áltási álban,

A -4- 17. sorszám 17760. hrsz. 
a att felvett 17 □  ölnyi szántó 
telére 5 pengő 75 fillér k ik iá l
tási árban, de az ezen betétben 
A -|- 6 , 9., 10, 13, 15— 17. 
sorsz alatt felvett ingatlanok a 
C 6 és 7. soisz. alatt Pozsár 
Illés és neje Ka mán ju d ii javára 
bekebelezett szolgalmi joggal 
teihelten,

A mohácsi 11349. sz. betétben 
A +  1. soiszám 2119. hrsz. 
alatt felvett 136 Q -ö lny i ház 
1 ,-td része're 125 pengő kikial 
tási álban, de az ezt-n Létéiben 
felvett ingatlan a C 8. és y. 
sorsz. alatt bozsár Illés és neje 
K a nán  J id it  avara bekebelezett 
szolgaim  joggal térbelien,

a mohácsi 1955. sz beiéiben

A 4- 1 sorsz. 2623. hrsz. alatt 
felvett 45 □ •ö 'n y i ház »/6 ára 
83 pengő 34 fillér kikiáltási ár
ban, de az ezen betétben felvett 
ingatlan a C. 10 sorsz. alatt özv. 
Molnár Pálné sz. Ferenczi Erzsé
bet tavára bekebelezett özvegyi 
jog feltétlen fenntartásával.

A mohácsi 14675. sz. beiéiben 
A -f- 1 sorsz. 987S hisz. alatt 
felvett 1 h. 156 O -ö lny i szántó 
felére 663 pengő 75 fillér kikiá l
tási árban, de az ezen betétben 
felvett ingatlan a C 1. és 2. 
sorsz. a att Molnár Pál és neje 
szül. Ferenczi Erzsébet javára 
bekebelezett szolgalmi joggal 
terhelten,

a mohácsi 11745. sz. betétben 
A -j- 1 sorsz. 17161. hrsz. alatt 
felvett 105 □  ölnyi szántóra 72 
pengő kikiáltási álban

A te'ekkönyvi hatóság az ár
vetésnek Mohács telekkönyvi 
hatóság hivatalos helyiségében 
(Szepessi tér 10 sz. I. em. 1. 
ajtó) megtartására
1935. évi május hó 13- nap

jának délelőtt 9 óráját 
tűzi ki és az árverési feltételeket 
az 1881 ; LX. t c 150. §-a alap
ján a következekben állapítja
meg :

1. Az árverés alá eső ingatlan 
és pedig a házadó alá eső in
gatlan a kikiáltási ár felénél, 
egyéb ingatlan a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron 
eladni nem lehel. (1908: XLI. 
l- c. 26 § )

A mohácsi 8641 és 11349. sz. 
betéekben felvett ingatlan tekin
tetében özv. Jéhn M iklósné leg
kisebb vételár nélkül árverezhet, 
míg dr. Kontra Miklóssal szem
ben a legkisebb vételárat 2664 
pengőben á lapítja meg.

A mohácsi 11745. számú 
heté ben felvett ingatlan tekin 
teteben dr Kontra M iklós leg
kisebb vételár nélkül árverezhet, 
míg Jéhn M'klósnéval szemben 
a Itgk ise tb  vételárat 213 pengő 
20 fillérben, — a mohácsi 14675. 
sz. betétben felvett ingatlan te 
kintetében dr. Kcnira M iklós és 
Jéhn M iklósné legkisebb vételár 
nélkül árverezhetnek. A mohácsi 
1955 sz betétben felvett ingat
lan tekintetében özv. Jéhn M ik
lósné legkisebb vételár nélkül 
árverezhet.

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10'7,j át készpénzben vagy 
az 1881 : LX. t. c. 42. § ában 
meghatározott árfolyammal szá
mított óvadékképes értékpapírok
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a 
bánatpénznek előzetes bírói le
tétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek át 
adni s az árverési feltételeket 
aláírni (1881 : LX. t.-c 147 , 150., 
170. §§-ai, 1908 évi LX. 21 § )

Az, aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb ígéretet 
tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál
tási ár 0 0-a szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi % -áig kiegészíteni 
(19C8. XLI. t.-c. 25. §.)

Mohács, 1934. évi december 
17. napján.
D r. l iu d le r  s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

D á rd a i F e renc  
kiadó,

I f c u i r i c t i  üsxkár kőit

A mohácsi k ir. Járásbiroság, mint 
_______telekkönyvi hatóság._______

13865,1934. szám.

Á rverési h irdetm ény-k ivonat.
Némelbólyi Kölcsönös Se- 

gélyző egylet végrehajtatónak 
Bleil János és neje Kerner Mag
dolna végrehajtást szenvedők 
ellen indított végrehajtási ügyé
ben a telekkönyvi hatóság vég
rehajtási árverést 130P-J-240 P 
-|- 80 P tőkekövetelés és járulé
kai behajtása végett Versend 
községben fekvő, s a versendi 
556 sz. belétben A II. 2 sorsz. 
3315 hrsz, alatt felvett 722 □ •  
ö lnyi szántóra 469 P kikiáltási 
árban,

A II 3 sorsz. 3472 hrsz. alatt 
felvett 329 □  ölnyi szántóra 191 
P 50 fillér kikiáltási árban,

A II. 5. sorsz. 3886 hrsz. alatt 
felvett 184 □  ölnyi szántóra 109 
P 50 fillér kikiáltási árban,

A II. 6 sorsz. 3887 hrsz. alatt 
felvett 275 □  ölnyi rétre 137 P 
50 f ,  A II 7. scrsz. 3965 hrsz. 
alatt felvett 200 □ •ö ln y i szántóra 
137 P 50 f,  A IV. 1. sorsz 1005 
hrsz. alatt felvett 41 □ •ö ln y i 
rétre 14 P 50 f ,  A IV. 2 1006 
hrsz. alatt felvett 38 □ •ö ln y i 
rétre 13 P 50 f ,

A versendi 557 sz. betétben 
A I. 1 sorsz. 2375 hrsz. alatt fel
vett 1 h. 824 □  ölnyi szántó fé
léié 341 P kikiállási árban.

A I. 2 scrsz. 2376 hrsz alatt 
felvett 76 □  ölnyi szántó felére 
10 P 50 f. kikiáltási árban.

A telekkönyvi hatóság az ár
verésnek Veisend községházánál 
megtartására
1935 május hó 14. napjának 

délelőtt 9 óráját tűzi ki
és az árverési feitéteieket az 
1881: LX t. c 150. § a alapján a 
következőkben állapítja meg :

1. Az árverés alá eső ingatla
nokat a kikiáltási ár kétharma
dánál alacsonyabb áron eladni 
nem lehet (1908XLI t. c 26 §.)

Az árverelni szándékozók kö 
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10° (1-át készpénzben, vagy az 
1881 : LX. t c. 42. § ában meg
határozott árfolyammal számítolt 
óvadékképes érlékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, hogy a bá
natpénznek eiőleges bírói letét
ben helyezésétől k iá llított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek át- 
adnj és az árverési feitéteieket 
aláírni (1881 : LX. t. c. 147, 150, 
170. §§ ; 1908: LX. t. c. 21. §.)

Az aki az ing tlanért a k ik i
áltási árnál magasabb Ígéretet 
tett, ha többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál 
tási ár százaléka szerint megál
lapított bánatpénzt az általa ígért 
ár ugyanannyi százalékáig k i
egészíteni (1908: XLI. 25. §.)

Mohács, 1934 évi december 
1 ó 4. napján.

D r. l iu d le r  s. k . járásbiró.
Kiadmány hiteléül :
D á rd a i F e renc

k ia d ó .

A mohácsi kir. járásb író ság  mint
______ telekkönyvi hatóság.

913/1935. tk. szám.

Á rverési h irdetm ény kivonat.
Mohácsi Mezőgazdasági és 

Iparbank r. t. végrehajtatónak

VB /om da ja , Moháös.

Magyarosi Qyörgy és neje i_u. 
kács Anna végrehajtást szerivé 
dők ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság 
végrehajtási árverést 520 P. tg5 
kekövetelés és járulékai behai- 
tása végett a mohácsi kir. járás, 
bíróság területén levő Duna 
szekcső községben fekvő és a 
dunaszekcsői 6507 sz. betétben 
A4-1 s o rs z .1991 hrsz. alatt fel- 
vett 1 h 635 n. ölnyi szántó 
4/'e ára 223 P 64 f, A-j-2 sorsz. 
3229 hrsz. a felvett 1 h 335 n 
ö lnyi szántó %  ára 193 P t>4 f 
A4-3 sorsz. 2298 hrsz. alatt fel’ 
vett 807 n ölnyi szőlő 4 ára 
134 P 64 f kikiáltási árban, de 
az ezen betétben felvett ingatla
nok a C. 1. sorsz. alatt Magya
rosi András javára bekebelezett 
haszonélvezeti jog feltét en fenn
tartásával. A dunaszekcsői 7071 
sz. betétben A 4-1 sorsz 1247 
hrsz. alatt felvett 233 n. ö'nyi 
kertre 131 P, A-f-2. sorsz. 1248 
hrsz. a felvett 108 n. ölnyi házra 
1200 P kikiálfási árban.

A telekkönyvi hatóság az ár
verésnek D unaszekcsö község
házánál megtartására:

1935 évi május hó 31. nap
jának délelőtt 10 éráját tűzi ki
és az árverési feltételeket az 
1881 : LX. t.-c. 150. §a  a apján 
a következőkben állapítja meg:

1. Az árverés alá eső ingatlan 
és pedig a házadó alá eső ugat 
lan a kikiáltási ár felénél egyéb 
ingatlan a kikiáltási ar kétharma
dánál alacsonyabb áron eladni 
nem lehet (1908: XLI t-c  .26. § a.)

Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbank r. t. legkisebb vételár 
nélkül árverezhet, a dunaszekcsői 
6507 sz. betétben felveit ingatla
nok tekintetében, mig Krenczer 
József és neje Resch Katalinnal 
szemben a legkisebb vételárat 
720 P ben, dr. Schmidt Miklós
sal szemben 3065 P ben állapítja, 
meg.

A dunaszekcsői 7071 sz be
tétben felvett ingailanok tekinte
tében Mohácsi Mezőgazdasági 
és Iparbank legkisebb vételár 
nélkül árverezhet, dr. Schmidt 
M iklóssal szemben a legkisebb 
vételárat 2586 pengőben a apitja 
meg.

Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10%-át készpénzben vagy az 
1881: LX. t -c 42. §-ában meghatá
rozott árfolyammal számított óva
dékképes értékpap'rosban a ki
küldöttné l letenni, hogy a bánat
pénznek eiőleges bírói letétbe 
helyezéséről kiá llított letéti elis
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feitéteieket aláirnt 
(1881 : LX. t -c. 147, 150, 170. 
§ § ; 1908 : LX. t.-c. 21. §)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb ígéretet tett, ha 
többet igérm senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ar 
százaléka szerint megállapítod 
bánatpénzt az általa ígért át 
ugyanannyi százalékáig kiegészí
teni (1908 : XLI 25 §.)

Mohács, 1935 évi január hó 
29. napján.
Dr, fiad ler  s .  k .  k i r .  j á r á s b i r ó .

A kiadmány hiteiéül;

D á rd a i Ferenc
kiadó'


